Cyrus quum Gyndem mulcasset in trecentos et sexaginta rivos diductum, et alterum ver illuxisset, ita porro ire Babylonem pergit, Babylonis eum pro-

ducto exercitu præstolantibus. Qui, ubi propius urbem ille promovit, cum eo conflixerunt, prælioque fugati in oppidum compulsi fuerunt. Ii tamen, quia Cyrum jampridem animadverterant inquietum esse, viderantque omnes pariter gentes aggredientem, comportaverant permultorum annorum commeatus: ideo-219 que tunc obsidionem nihili faciebant. Et Cyrus, quum jam longo tempore nihil admodum res ipsius proficerent, inops consilii erat. Tandem sive alius ei anxio suggessit, sive ipsi in mentem venit quid in rem esset, sic statuit faciendum: Instructis universis copiis, partim qua fluvius urbem ingreditur, partim a tergo qua egreditur, præcipit ut, quum cernerent alveum posse transiri, illac urbem invaderent. Ita instructis atque admonitis suis, cum inutiliori exercitus parte abiit ad paludem. Eo ubi pervenit, quæ Babyloniorum regina fecerat circa flumen et circa paludem, eadem et ipse fecit. Nam revocato flumine, alveum ejus pristinum vado transibilem reddidit. Quod quum ita factum esset, Persæ, qui ad hoc ipsum instructi erant, per alveum unde fluvius Euphrates abscesserat mediorum fere femorum tenus fortiter Babylonem introierunt. Quos Babylonii, si factum Cyri prius aut audissent aut sensissent, haud dubie contempto eorum ingressu, pessimo exitio affecissent. Nam obseratis omnibus quæ ad flumen ferunt portulis, conscensisque septis, ipsi pro ripis stantes illos progressos veluti in cavea exceperunt. Nunc ex inopinato eis Persæ astiterunt: et quum capti essent qui media urbis incolebant Babylonii, propter ejus tamen magnitudinem non sentiebatur (ut fertur) ab iis qui circa extrema habitabant. Sed quod forte dies festus eis esset, exercendis choreis atque oblectationibus operam dabant, donec plane hoc resciverunt. Atque ita primo capta est Babylon. Herodotus, lib. 1. pag. 87. c. 190.

One material circumstance there is in Herodotus, which is not so much as intimated by Xenophon, and it is this: Albeit the Babylonians could neither have prevented Cyrus in diverting the course of the river, nor withstood his entrance by its channel, yet might they with ease have stopped his passage along the channel, or his entrance into any street of the city, had they been mindful to shut those gates which at the end of every street did open upon the river. But that night being consecrated to revelling, the passage by water from one part of the city to another was freely permitted. They had a solemn custom of leaving those gates open that night, which on other nights were to be shut. And by this means destruction found a more easy entrance into that great city.